Правилник за организирање на настани

на (назив на здружението)

          ОПШТИ ОДРЕДБИ
Член 1.

Со овој правилник се уредуваат видовите на настани кои можат да се организираат преку (назив на здружението), логистичко - технички прашања и правилата за организација и реализирање на настаните.
Член 2.


Настан претставува специфичен ритуал, перформанс или прослава кој е свесно планиран кој има за цел да одбележи некоја пригода и/или да постигне одредена научна, социјална, културна или корпоративна цел и задача.


(назив на здружението),  може да организира различни видови на настани: обуки, работилници, презентации, конференции, дебати, семинари, трибини, одбележување на датуми од значење за мисијата и визијата на здружението и друго. 

Настаните во организација на (назив на здружението),  можат да имаат научен, промотивен, специјализиран, културно – забавен, хуманитарен, медиумски карактер. Во зависност од големината на настанот, (назив на здружението),  може да организира институционални, локални, регионални, државни и меѓународни настани, самостојно или во партнерство со други организации.


Член 3.


При организацијата и реализацијата на настаните, (назив на здружението),  треба прецизно да дефинира:
· која е целта на настанот (концепт, наслов, тема),

· индивидуално или партнерско организирање (со јасно дефинирани улоги на секоја партнерска организација),

· кои активности ќе се спроведуваат и кој ќе ги спроведува,

· локација, датум и време на спроведување на настанот, 

· целни групи (публика) за кои е наменет настанот,
· план за медиумска покриеност.
Во зависност од видот на настанот и целните групи, треба да се земе предвид потребата за превоз и сместување на учесниците; техничка опрема (осветлување, озвучување, поставување сцени, аудио-визуелна опрема, опрема за толкување); превод и толкување (писмен превод, консекутивно и симултано толкување со повеќејазични комбинации); предавачи (модератори, експерти поврзани со темата на настанот, гости-предавачи); промотивни материјали и печатење (дизајн и печатење на покани, беџови, летоци, банери, итн.); кетеринг, паузи за кафе и ручек, вечери; и друго.
При организацијата и реализацијата на настаните, да се обрне внимание на сите можни надворешни влијанија кои можат да го попречат или отежнат одржувањето на планираниот настан (празници и други неработни денови, штрајкови, национални или други големи настани, пристап на лицата со попреченост до местото на одржување, големи спортски настани, и друго).

При организацијата и реализацијата на настаните, треба да се води сметка за расположливите финансиски средства.
Член 4.


За планирањето и одржувањето на сите настани во самостојна организација на (назив на здружението),, задолжително се консултираат Претседателот
 и членовите на Извршниот Одбор
, кои избираат тим (одговорни лица) за планирање и одржување на планираниот настан.

За планирање и одржување на заеднички настани на (назив на здружението),  со друга организација, Претседателот на (назив на здружението),  избира 2-3 активни членови на (назив на здружението),  кои ќе учествуваат во процесот на планирање и одржување на планираниот настан.
ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ
Член 5


Овој Правилник влегува во сила со денот на негово донесување/усвојување од Собранието на (назив на здружението),.

На ден _______________ год.
Претседател

_______________________
� Овој документ не претставува официјален образец, неговата содржина може да се користи само како идеја што здружението треба да ја прилагоди зависно од своите цели, структура, организираност и тн.


� Иили Извршниот директор доколку согласно Статуот на здружението така е именуван застапникот. 


� Или Управен одбор, доколку во Статуот на здружението е предвиден Управен одбор.





